
RESOLUCION GG - GAL N° 45/2014
ADJUDICACION DEL PROCESO DE CONTRATACION DE LICITACION PUBLICA

NACIONAL N° 010/2013 "SERVICIO DE PROVISION DE PASAJES AEREOS
NACIONALES E INTERNACIONALES" - SEGUNDA CONVOCATORIA

VISTOS:

• El Decreto Supremo N° 0181 de 28 de junio de 2009, de las Normas Basicas del
Sistema de AdministraciOn de Bienes y Servicios y sus modificaciones.

• El Reglamento Especifico del Sistema de Administracion de Bienes y Servicios
del Banco Central de Bolivia, aprobado mediante ResoluciOn Directorio N° 008/2010
de 5 de enero de 2010 (RE-SABS) y sus modificaciones.

• La Resolucion PRES - GAL N° 03/2013 de 15 de febrero de 2013, de DesignaciOn de
las Autoridades Responsables de los Procesos de ContrataciOn en el marco del
Decreto Supremo N° 0181.

• El Formulario de Requerimiento de Servicios — Preventivo N° 1101 de 1 de abril de
2014, de la Gerencia de Recursos Humanos.

• La Resolucion GG-GAL N° 20/2014 de 30 de junio de 2014, de Gerencia General.

• La Hoja de Ruta BCB-GRH-HRI-2014-861 de 20 de mayo de 2014, de la Gerencia de
Recursos Humanos.

• El Informe Final BCB-GADM-SSG-DCC-INF-2014-133 de 12 de septiembre de 2014,
de la ComisiOn de Calificacion del BCB.

• El Informe BCB-GAL-SANO-INF-2014-406 de 18 de septiembre de 2014, de la
Gerencia de Asuntos Legales.

• La Comunicacion Interna BCB-PRES-CI-2014-89 de 7 de mayo de 2014, de
Presidencia.

CONSIDERANDO:

Que el paragrafo I del articulo 33 del Decreto Supremo N° 0181, sefiala que el Responsable
del Proceso de Contratacion de Licitacion PUblica - RPC, es el servidor publico designado por
Resolucion expresa de la MAE, como Responsable del Proceso de ContrataciOn en la
modalidad de Licitacion Publica. Asimismo, en los incisos e) y g) del citado paragrafo sefiala
que entre las funciones del RPC se encuentran:



- "Aprobar el informe de la ComisiOn de Calificacion y sus recomendaciones o solicitar su
complementacion o sustentaciOn."

- "Adjudicar o Declarar Desierta la contratacion de bienes y servicios mediante
ResoluciOn expresa."

Que el inciso m) del articulo 18 del RE-SABS, establece que "Una vez emitido el lnforme
Final, la ComisiOn de CalificaciOn lo remite a/ RPC y a la GAL. En caso de no estar de
acuerdo con la recomendaci6n, el RPC mediante nota requiere a la ComisiOn revise la misma,
para que en lnforme Complementario sustente o complemente su recomendaciOn; recibido el
informe complementario, el RPC adjudica o declara desierto el proceso (...)"

Que mediante el articulo 1 de la Resolucion PRES - GAL N° 03/2013, se designa al Gerente
General como como Responsable de los Procesos de Contratacion en Licitaciones Publicas,
con facultades para autorizar, conocer, dirigir, designar y decidir sobre los referidos procesos
de contrataciOn, delegandole de manera expresa la funcion de designar a la Comision de
Calificacion para dichos procesos, asi como suscribir los respectivos contratos sus
modificaciones y/o adendas.

Que mediante Formulario de Requerimiento de Servicios — Preventivo N° 1101 la
Gerencia de Recursos Humanos certifica la existencia presupuesto para la presente
contrataciOn.

Que en Is Resolucion GG-GAL N° 2012014, se declara desierta la Primera Convocatoria del
Proceso de ContrataciOn LPN N° 010/2013 "Servicio de Provision de Pasajes Aereos
Nacionales e Internacionales".

Que de acuerdo a proveidos de 23 de julio y 17 de septiembre de 2014 inserto en la Hoja de
Ruta BCB-GRH-HRI-2014-861, el RPC autoriza el inicio de la Segunda Convocatoria del
Proceso de Contrataci6n LPN N° 010/2013 "Servicio de Provision de Pasajes Aereos
Nacionales e Internacionales" y aprueba el Informe Final BCB-GADM-SSG-DCC-INF-2014-
133 de la Comision de Calificacion.

Que de acuerdo al Informe Final BCB-GADM-SSG-DCC-INF-2014-133, la ComisiOn de
Calificacion del BCB verific6 que dentro del proceso de contrataci6n LPN N° 010/2013
"Servicio de Provision de Pasajes Aereos Nacionales e Internacionales", se presentaron los
siguientes proponentes:

PROPONENTE FECHA DE PRESENTACION HORA DE PRESENTACION

MAYL TOURS LTDA. 15/08/2014 12:04
TURISMO BALAS LTDA 15/08/2014 14:39
ATHINA TOURS S.R.L. 15/08/2014 15:00

2.-



Que en el citado informe la ComisiOn de Calificacion concluye:

• "Las propuestas de las empresas MAYL TOURS LTDA. Y ATHINA TOURS S.R.L.
resultaron descalificadas en la etapa de evaluacion tecnica (Formulario C-1) al no
cumplir en su integridad con las Especificaciones Tecnicas senaladas en el DBC.

• La propuesta presentada por la empresa TURISMO BALAS LTDA. cumple con las
Especificaciones Tecnicas del DBC, obtuvo un puntaje de 59 puntos, superior al
minimo requerido para la adjudicacion de 50 punto."

Que en este context° en dicho informe la ComisiOn de CalificaciOn recomienda:

1. "Adjudicar la LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 010/2013 "SERVICIO DE
PROVISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES" —
Segunda Convocatoria, en favor de la empresa TURISMO BALAS LTDA. de acuerdo
con los terminos establecido en el DBC y en su propuesta.

2. Aprobar el presente Informe, cumpliendo lo dispuesto en el inciso e), paragrafo I, articulo
33 del D.S. 181, que seriala entre las funciones del RPC: "e) Aprobar el lnforme de la
Comision de Calificacion y sus recomendaciones, o solicitar su complementaciOn o
sustentaciOn".

3. Emitir la ResoluciOn de AdjudicaciOn correspondiente."

Que de acuerdo al Informe BCB-GAL-SANO-INF-2014-406 la Gerencia de Asuntos Legeles
concluye que: "(...)como consecuencia de la evaluaciOn efectuada por la ComisiOn de
Calificacion a la propuesta presentada por TURISMO BALAS LTDA., cumple con las
Especificaciones Tecnicas del DBC, por lo que habiendo aprobado el RPC el lnforme Final
BCB-GADM-SSG-DCC-INF-2014-133, corresponde a dicha autoridad adjudicar la Segunda
Convocatoria del Proceso de Contrataci6n LPN N° 010/2013 "Servicio de ProvisiOn de
Pasajes Aereos Nacionales e Intemacionales" mediante resoluciOn expresa, segOn lo
establecido en el inciso m) del articulo 18 del RE-SABS concordante con el inciso g) del
paragrafo I del articulo 33 del Decreto Supremo N° 0181."

Que de acuerdo a la Comunicacion Interna BCB-PRES-CI-2014-89, se designa en el cargo
de Gerente General interino a la Dra. Wilma Perez Paputsachis a partir del 8 de mayo de 2014.

LA GERENTE GENERAL a.i. DEL BANCO CENTRAL DE BOLIVIA, en el mare° de su
competencia.

RESUELVE:
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ARTiCULO PRIMERO.- (ADJUDICACION). Adjudicar la Segunda Convocatoria del Proceso
de Contrataci6n de Licitaci6n PUblica Nacional N° 010/2013 "Servicio de ProvisiOn de Pasajes
Aereos Nacionales e Internacionales", en favor de TURISMO BALAS LTDA., debido a que su
propuesta cumple con las Especificaciones Tecnicas del DBC, en atencion a lo serialado en el
lnforme Final BCB-GADM-SSG-DCC-1NF-2014-133 de la ComisiOn de CalificaciOn y en
aplicaciOn del inciso g) del paragrafo 1 del articulo 33 del Decreto Supremo N° 0181 y el inciso
m) del articulo 18 del RE-SABS.

ARTICULO SEGUNDO.- (CONTINUACION DEL PROCESO). La Gerencia de Administracion
queda encargada de ejecutar la presente resolucion.

Notifiquese, registrese y arch ivese.

La Paz, 18 de septiembre de 2014
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RESPONSABLE DEL PROCESO DE CONTRATACION EN LICITACIONES POBLICAS
(RPC)

De:	 COMISION DE CALIFICACION

Asunto:	 LICITACION PCIBLICA NACIONAL N° 010/2013 "SERVICIO DE PROVISION DE PASAJES
AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES" — SEGUNDA CONVOCATORIA

I. INTRODUCCION
Cumpliendo con lo dispuesto en el inciso e), paragrafo III, articulo 38 del D.S. N° 0181, la Comision
de Calificacion designada para el efecto, tiene a bien elevar a su consideracion el presente lnforme
Final de Calificacion y Recomendaciones del proceso de referencia.

II. ANTECEDENTES
• Primera Convocatoria: Declara Desierta mediante de Resolucion GG-GAL N°20/2014, debido a

que ninguna propuesta ha cumplido lo especificado en el DBC.

Con nota BCB-GADM-SSG-DCC-CI-2014-715 de fecha 04/07/2014, se comunico al Area
Solicitante (AS) que la Primera Convocatoria se declar6 desierta y se solicito analizar todos
aspectos que se consideren pertinentes para iniciar la segunda convocatoria.

• Segunda Convocatoria:

• Solicitud de Inicio: Mediante Comunicacion Interna BCB-GRH-DRC-CI-2014-553 recibida en
el Departamento de Compras y Contrataciones (DCC) en fecha 11/07/2014, la Gerencia de
Recursos Humanos (GRH) solicito el inicio de la segunda convocatoria del proceso de
contratacion de referencia, para el efecto adjunto Especificaciones Tecnicas ajustadas.

• Documento Base de Contrataciones (DBC): Elaborado segt:in establece el parrafo I, articulo
46 del D.S. 0181, con base en el modelo de DBC para Servicios Generales (LicitaciOn
Publica), Especificaciones Tecnicas ajustadas, Precio Referencial y Modelo de Contrato.

• Autorizacion de Inicio de Proceso: SegtIn proveido de la Gerente General inserto en Hoja
de Ruta BCB-GRH-HRI-2014-861 de fecha 23/07/2014, en calidad de Responsable del
Proceso de ContrataciOn para Licitaciones Poblicas (RPC) Autoriza el inicio del proceso y
publicacion del mismo, en atencion a solicitud realizada mediante nota BCB-GADM-SSG-
DCC-C1-2014-763.

• Publicaciones: La convocatoria y el DBC fueron publicados en la pagina web del SICOES
(www.sicoes.gob.bo), en la Mesa de Panes y puestos a disposicion de proponentes
interesados a partir del dia 23/07/2014. Asimismo, la Convocatoria fue publicada en un
peri6dico de circulacion nacional (La Razon) el dia domingo 27/07/2014.

• Consultas Escritas: Hasta horas 18:30 del dia viernes 25/07/2014. no se recibieron consultas
escritas dentro del plazo senalado.

• Reunion de Aclaracion: A horas 15:30 del dia martes 29/07/2014 en el piso 7 del BCB. Se
presentaron representantes de las empresas: Mayl Tours Ltda., Turismo Balas Ltda. y Athina
Tours S.R.L.
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• Aprobacion del DBC: El DBC fue aprobado mediante Resolucion GG — GAL N° 31/2014 de
fecha 04/08/2014, sin enmiendas.

• Designacion de la Comision de Calificacion: Designada en fecha 12/08/2014 de acuerdo
con el inciso d), articulo 33 del D.S. 0181.

• Presentacion de Propuestas: Hasta horas 15:00 del dia viernes 15/08/2014.

III. RECEPCION DE PROPUESTAS

Las empresas que presentaron sus propuestas dentro del plazo fijado en el DBC, fueron las
siguientes:

PROPONENTE FECHA DE PRESENTACION MORA DE PRESENTACION

MAYL TOURS LTDA. 15/08/2014 12:04

TURISMO BALAS LTDA 15/08/2014 14:39

ATHINA TOURS S.R.L. 15/08/2014 15:00

IV. APERTURA DE LAS PROPUESTAS
Cumpliendo con lo dispuesto en el numeral 22, Seccion III, Parte I del DBC del presente proceso de
contratacion, inmediatamente despues del cierre del plazo de presentacion de propuestas, la
ComisiOn de Calificacion efectuo el Acto de Apertura de Sobres, para posteriormente verificar la
presentacion de la documentacion legal, administrativa y tecnica requerida en el DBC. Asimismo, en
el acto de apertura de propuestas se dio lectura de la informacion sobre el objeto de la contrataciOn,
(Resumen Ejecutivo) y la nomina de las propuestas presentadas (Libro de Actas de RecepciOn de
Propuestas).

V. EVALUACION DE LAS PROPUESTAS APLICANDO EL METODO PRESUPUESTO FIJO.

De acuerdo con la metodologia sefialada, a continuacion se describe el proceso de evaluaciOn de
las propuestas presentadas para esta Licitacion Publica:

5.1 Evaluacion Preliminar

Dando cumplimiento al numeral 24, Seccion IV, Parte I del DBC, la Comision de Calificacion se
reunio en sesion reservada para efectuar la evaluacion preliminar de las propuestas
presentadas, segun el siguiente detalle:

a)Verificacion de presentacion de documentos del Acto de Apertura de Propuestas,
segtin Formulario V-1:

REQUISITOS EVALUADOS

DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS

Verificacion (Acto de Apertura)
MAYL TOURS 1	 TURISMO

A.	 BALAS LTDA
ATHINA

S R

PRESENTO

SI

TOURS
L

NO

MAYL
LTDA

CONTI-
NUAN

Evaluacion
TOURS

DESCA-
LIFI.
CAN

Preliminar
TURISMO

BATAS

CONTI-
NUAN

(Sesion Reservada)
; ATHINA

LTDA	 I	 S
DESCA '
-LIFI.	 CONTI-

NUAN
CAN

TOURS
R L

DESCA-
LIFI-
CAN

PRESENT()	 ,	 PRESENTO
i

SI	 NO	 SI	 NO

1.	 FORMULARIO A-1.Presentacion de Propuesta. v	 v	 ./ C C	 C

2.	 FORMULARIO	 A-2a.	 Identificacion	 del
Prolenente.

,	 v	 v C C	 C

3.	 FORMULARIO A-3. Detalle de Experiencia
Es ,ecifica.

,	 v	 v

4.	 FORMULARIO A-4. Experiencia del Personal:
A•ente de SeNicio.

,	 v	 ,./

5.	 FORMULARIO A-5 Experiencia del Personal:
A•ente de Venta o Counter

,	 v	 v

6.	 Garantia	 de	 Seriedad	 de	 Propuesta	 (No
corres•onde No corresponde No corresponde

2
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Verificacion (Acto de Apertura) Evaluacion Preliminar (Sesion Reservada)
MAYL TOURS TURISMO ATHINA TOURS MAYL TOURS 1—	 TURISMO ATHINA TOURS

REQUISITOS EVALUADOS LTDA BALAS LTDA S.R.L LTDA. BALAS LIDA SRI
PRESENTO PRESENTO PRESENTO DESCA-CONTI-

LIFI-NUAN
CAN

CONTI-
NUAN

DESCA
-LIFI-
CAN

D ESCA-CONTI-
LIFI-NUAN
CANSI	 I 	 NO	 St	 NO	 I	 SI	 I	 NO

No corresponde

PROPUESTA TECNICA

7. FORMULARIO C-1. Especificaciones Tecnicas

8. FORMULARIO C-2. Condiciones Adicionales

PROPUESTA ECONOMICA

9. FORMULARIO B-1. Propuesta Econ6mica No corresponde
si= Present6; Cr Continua;
(*) = La revision del cumplimiento de las Especific,aciones Tecnicas se la realizara en la siguiente etapa de evaluaci6n.

Del cuadro anterior (Formulario V-1), se establece que las empresas MAYL TOURS LTDA., TURISMO
BALAS LTDA. y ATHINA TOURS S.R.L., presentaron los documentos solicitados en el sub numeral 17.1,
numeral 17 del DBC del proceso de contratacion de referencia. Asimismo, se verific6 que los documentos
presentados por las empresas cumplen sustancialmente con lo solicitado en el DBC; por lo que, se
continuo la evaluacion respectiva.

5.2 Evaluacion de la Documentacion Legal

Mediante lnforme BCB-GAL-SANO-INF-2014-389, la Gerencia de Asuntos Legales (GAL) establece lo
siguiente:

"II. REVISION Y ANALISIS DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA.

A efectos de evidenciar el cumplimiento de lo dispuesto en los incisos a) y b) del numeral 17.1 del
punto 17 del DBC, se procediO a la revisiOn de la documentaciOn presentada por: ATHINA TOURS
S.R.L., TURISMO BALAS LTDA. y MAYL TOURS LTDA.

De la revisiOn y analisis de los documentos, enviados a esta Gerencia, se desprende lo siguiente:

DOCUMENTACION ATHINA TOURS
S.R.L

TURISMO
BALAS LTDA.

MAYL TOURS
LTDA.

Fomiulario de PresentaciOn de Propuesta (Formulario A-
1).

v V ./

Formulario de IdentificaciOn del Proponente (Formulario
A-2a o Formulario A-2b).

./ V v

V = Present6

3. CONCLUSIONES. 

En consecuencia de lo expuesto, corresponde serialar que ATH1NA TOURS S.R.L, TURISMO BALAS
LTDA y MAYL TOURS LTDA. han cumplido con la presentaciOn de los documentos requeridos on los
en los incisos a) y b) del numeral 17.1 del punto 17 del DBC.

5.3 Evaluacion de la Propuesta Tecnica (FORMULARIO V-3)

FORMULARIOS C-1, A-3, A-4 y A-5: (Condiciones minimas requeridas por la entidad) —
Metodologia CUMPLEJNO CUMPLE

Mediante lnforme BCB-GRH-DCR-INF-2014-111 la GRH remiti6 la evaluacion correspondiente
(adjunto) recibido por el DCC en fecha 28/08/2014, mediante el cual se detalla la evaluaciOn
realizada a todos los proponentes, del cual se extrae el siguiente resumen de resultados:
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Cumplimiento al Formulario C-1 (Especificaciones Tecnicas)

"ESPEC/F/CAC/ONES TECN/CAS
Formulario C-1 May! Tours Ltda.

_
Athina Tours S.R.L

C) PERSONAL

OBSERVACIONENo cum pie	
S No cum pie OBSERVACIONES

0 Dos	 Agentes	 de	 Venta	 (counter).- 	 Con
Formaci6n Tecnica Especifica en Boletaje o similar
y con experiencia general minima de dos (2) anos
en funciones relacionadas con sent/dos de agencia
de viaje y experiencia especifica minima de dos (2)
&Jos en funciones de agente de yenta o counter.

X

no

Se

con

Presento
formularios
agentes
(Counter),

requisitos
formacien

Alejandra

Administradora
Empresas.

dos
A-5 para

de	 yenta
el primer°

cumple con los
de

solicitados
propone a la Sit.

Tejerina
FormedOn	 de

de

DI	 EXPE.RIENCIA DE LA EMPRESA

a)	 Presenter una fotocopia del Documento que
acredite el Registro en la AsociaciOn Intemacional
de	 Transport Ake° (IA TA) 	 de Oltimas	 fres
gestiones.

X

No	 presenta	 los
documentos de las
gestiones 2012 y
2013, solo acredita
registro	 de	 la
gest& 2014.

X

No	 presenta	 el
documento	 de	 la
gestiOn	 2013,	 solo
acredita registro de la
gestion 2014, 2012 y
2011.

b)	 Presenter una Fotocopia del Documento que
acredite el comportamiento de pagos de la Agenda
de Viajes al sistema de cobro y pagos denominado
BSP en los Oltimos 12 meses, sin observaciones
emit/do pot IA TA.

X

Presenta
document°	 de
IA TA, el mismo no
acredita	 el
comportamiento de
pagos	 de	 la
agenda	 en	 los
Oltimos 12 meses.

X

No	 Presenta
documento de IA TA,
que	 acredite	 el
comportamiento 	 de
pagos de la agenda
en	 los	 Oltimos	 12
meses.

OBSERVACIONES AL FORMULARIOS A-5

FORMULARIOS	 .4TH/NA TOURS LTDA

FORMULARIO A-5

EXPERIENCIA DEL PERSONAL: AGENTE DE VENTA 0 COUNTER

COUNTER 1 Alejandro Tejerina

FORMACION ACADEMICA NO CUMPLE (Adm. Emp.)

EXPERIENCIA GENERAL
COUNTER N° 1 CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA
COUNTER N° 1 CUMPLE

COUNTER 2 Josefina Paredes

FORMA C/ON ACADEMICA CUMPLE
EXPERIENCIA GENERAL
COUNTER N° 2 CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA
COUNTER N° 2 CUMPLE

Asimismo, el citado informe sefiala que:

"(...) la Agenda de Viajes May! Tours Ltda., no cumple con los requisitos de documentos solicitados

(...) La agenda de viajes Athina tours S.R.L., presento dos Forrnularios A-5 para agentes de yenta



•

•



(Counter), el primero no cumple con los requisitos de formaciOn solicitados. (...)

(...) la Empresa Turismo Bales Ltda., continda con la evaluaciOn, por cumplir con los requisitos
solicitados en los fonnularios C-1, A-3, A-4, A-5 de Especificaciones Tocnicas, por lo que corresponde
continuar con la evaluaciOn del form ulario C-2. (...)".

Cumplimiento al Formulario C-2 (Condiciones adicionales requeridas por la entidad)

En el informe tecnico citado anteriormente, se procedio a realizar la calificacion de la empresa
habilitada (Turismo Balas Ltda.) de acuerdo a los puntajes definidos en el Formulario C-2 de
Condiciones Adicionales, de acuerdo al siguiente resumen de resultados:

•

•

CONDICIONES ADICIONALES
Puntaje Asignado

TURISMO BALAS LTDA.

Puntaje ObtenidoFormulario C-2

EXPERIENCIA DE LA EMPRESA 16	 16

PERSONAL PROPUESTO 10	 9

SERVICIOS ADICIONALES 9
PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES

ADICIONALES 24

Puntaje Total

RESUMEN DE LA EVALUACION TENCIA (PT) 	 PUNTAJE ASIGNADO	 TURISMO BALAS LTDA.

Puntaje de la evaluacion CUMPLE/NO CUMPLE
	

35
	

35

Puntaje de las Condiciones Adicionales 	 35
	

24

PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACION DE LA
PROPUESTA TECNICA (PT) 

En este sentido, de acuerdo a lo manifestado anteriormente se establece que las propuestas de Mayl
Tours Ltda. y Athina Tours S.R.L. resultan descalificadas en aplicacion al inciso c) 1 , subnumeral 7.2,
numeral 7 Parte I del DBC, raz6n por la cual no se encuentran habilitadas para la etapa de la
evaluacion de las Condiciones Adicionales (Formulario C-2).

Asimismo, la empresa Turismo Balas Ltda. cumple con los requisitos establecidos en las
Especificaciones Tecnicas solicitadas en los Formularios C-1, A-3, A-4, A-5, razor' por la cual se le
asigno 35 puntos en esta instancia, quedando habilitada para la siguiente etapa.

VI. CONCLUSIONES

• Las propuestas de las empresas MAYL TOURS LTDA. Y ATHINA TOURS S.R.L. resultaron descalificadas
en la etapa de evaluacion tecnica (Formulario C-1) al no cumplir en su integridad con las Especificaciones
Tecnicas serialadas en el DBC.

• La propuesta presentada por la empresa TURISMO BALAS LTDA. cumple con las Especificaciones
Tecnicas del DBC, obtuvo un puntaje de 59 puntos, superior al minimo requerido para la adjudicaciOn de 50
puntos.

Gi\15.2 Las causales de descalificaci6n son: (...)c) Cuando la propuesta tecnica y/o economica no cumpla con las condiciones establecidas en el presente DBC.

70
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JEFE DEL z
G o - • c es o "

ARTAMENTO DE COMPRAS Y
CONTRATACIONES

SECRETARIO

Eduardo G. Dominguez Bohrt
GERENTE DE ADMINISTRAC ION a.i.

PRESIDENTE

Gomez gui
JEFE DEL DPTO. DE C PENSACIO S Y REGISTRO a.i.

VO AL TECNIC 2

VIII. RECOMENDACIONES

1. Adjudicar la LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 010/2013 "SERVICIO DE PROVISION DE PASAJES
AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES" — Segunda Convocatoria, en favor de la empresa
TURISMO BALAS LTDA. de acuerdo con los terminos establecido en el DBC y en su propuesta.

2. Aprobar el presente lnforme, cumpliendo lo dispuesto en el inciso e), paragrafo I, articulo 33 del D.S. 181, que
setiala entre las funciones del RPC: "e) Aprobar el !donne de la Comisi6n de CalificaciOn y sus
recomendaciones, o solicifar su complementaciOn o susfentaciOn".

3. Emitir la Resolucion de Adjudicaci6n correspondiente.

Es cuanto tenemos a bien informar para fines consiguientes.

P ela Escalante Eduardo
GERENTE OE RECURSOS HUMANOS a.i.

VOCAL TECNICO 1

Gabr'	 avia hungara
PROF SIONAL EN COMPRAS Y

CONTRATACIONES a.i.
VOCAL
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